Протокол № 32
Заседание Управляющего совета
18 апреля 2019года в 18.00,  музейный комплекс.

Присутствовало 9 человек.
Повестка дня

1. Организация и проведение ремонтных работ.
- Ефимов Д.А., директор.

2. Организация летней оздоровительно-образовательной кампании.

- Данилова А.М., заведующий отделом.
3. Принятие локальных актов учреждения: ПОЛОЖЕНИЕ о порядке представления информационно-образовательных услуг в электронном формате в ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского».

- Ефимов Д.А., директор.

4. Утверждение размеров стимулирующих выплат работникам учреждения.

- Ефимов Д.А., директор.

5. Разное

По первому вопросу:

Слушали директора Ефимова Д.А. с информацией о принятом решении увеличения контингента обучающихся и проведении ремонтных работ в зданиях учреждения. На 2019-2020 учебный год принимаются кадеты в два 5-х класса, один на условиях круглосуточного пребывания, для детей из районов  республики, другой на условиях «школы полного дня» для детей города Петрозаводска. Кроме того планируется увеличение количество обучающихся в 6-10 классах до 25 человек по мере создания условий для обучения и содержания обучающихся.

Выделено финансирование на ремонт (замену) напольного покрытия спортивного зала, расширение эвакуационных выходов на 4-5 этажах здания общежития, ремонт системы автоматической пожарной сигнализации, реконструкцию теплоузла здания общежития, замену окон и дверей в рамках программы энергосбережения. По вопросу замены напольного покрытия спортивного зала  проведены торги, определен подрядчик на выполнение работ, сроки выполнения работ установлены до 10 августа 2019 года. По остальным работам готовится проектно-сметная документации, выполнение работ также запланировано на летний период 2019 года.

В рамках принятых решений по увеличению контингента обучающихся корпуса, решается вопрос о выделении дополнительного финансирования на проведение ремонтных работ в зданиях учреждения, закупку мебели и инвентаря на сумму более 11 млн. рублей.

Решение: Принять информацию об увеличении контингента обучающихся учреждения и проведении ремонтных работ в зданиях корпуса.
Голосование: «За» - 9 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По второму вопросу:

Слушали заведующую отделом Данилову А.М. с информацией об организации летней образовательно-оздоровительной кампании. Данилова А.М. довела до членов попечительского совета планы по организации участия кадет корпуса в профильных сменах ДОЦ «Артек», военно-полевых сборов в СОЛ м. Уя для 6-8 классов. Данилова А.М. предложила распространить информацию о возможности участия кадет в военно-патриотических сменах профильных лагерей по линии военно-исторического общества. Также представлена информация по участию кадет в праздничных мероприятиях, посвященных Дню Победы, организации и проведению марш-броска «Никто, только – мы!».

Решение: Признать работу по организации корпусом летней образовательно-оздоровительной капании положительной.
Голосование: «За» - 9 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По третьему вопросу:

Слушали  директора Ефимова Д.А. о необходимости принятия Положения о порядке представления информационно-образовательных услуг в электронном формате в ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского».
Решение: Принять Положение о порядке представления информационно-образовательных услуг в электронном формате в ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского».

Голосование: «За» - 9 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По четвертому вопросу:

Слушали Ефимова Д.А. о размерах стимулирующих выплат в отделах и структурах учреждения за январь - март  2019 года.

Решение: Согласовать размеры стимулирующих выплат по отделам и структурным подразделениям корпуса за январь-март  2019 года.

Голосование: «За» - 9 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По пятому вопросу:
Слушали Ефимова Д. А. с предложением продлить сроки приема документов от кандидатов на поступление в учреждении. В соответствии с нормативными документами прием документов должен закончиться 30 апреля. Вместе с тем, в связи со сложностями получения кандидатами медицинских справок, предлагается увеличить сроки приема документов от кандидатов на поступление до 18 мая 2019 года
Решение: Продлить сроки приема документов от кандидатов на поступление в учреждение на 2019-2020 учебный год до 18 мая 2019 года.
принять текст Открытого доклада учреждения за 2018 год.

Голосование: «За» - 9 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Председатель

Брендаева Е.С.
Секретарь

Данилова А.М.
Директор

Ефимов Д.А.